

## Aktualności rolnicze – 23.05.2018 r.

**Autor:** Agnieszka Bednarek

**Data:** 23 maja 2018

### Aktualności rolnicze na dziś:

- [MRiRW o ochronie gruntów rolnych i leśnych](#)
- [Wzrost wysokości odszkodowania z FSUSR](#)
- [Niepodległa RP w hołdzie polskim rolnikom](#)

## MRiRW o ochronie gruntów rolnych i leśnych

Ministerstwo Rolnictwa odpowiedziało na wniosek KRIR w sprawie nowelizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Krajowa Rada Izb Rolniczych **wnioskowała o ustawowe uregulowanie kwestii związanych z utrzymaniem niezagospodarowanych działek rolnych.**



MRiRW wypowiedziało się ws. nowelizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych

Zgodnie z decyzją MRiRW – *Właściciel gruntów, stanowiących użytki rolne oraz gruntów zrehabilitowanych na cele rolne jest **obowiązany do przeciwdziałania degradacji gleb, w tym szczególnie erozji i ruchom masowym ziemi.** [...] gdy rolnik ubiega się o przyznanie płatności – grunty rolne muszą być utrzymywane w dobrej kulturze rolnej przy zachowaniu wymogów ochrony środowiska.*

**Długotrwałe zaniechanie wykonywania jakichkolwiek zabiegów agrotechnicznych oraz wadliwie prowadzona działalność rolnicza** stanowią podstawę do orzeczenia o winie posiadacza gruntów. Do rozpoznania sprawy oraz wydania stosownej decyzji administracyjnej zobowiązany jest samorząd gminny.

Źródło: KRIR

## Wzrost wysokości odszkodowania z FSUSR



Nowe przepisy zakładają zwiększenie kwoty jednorazowego odszkodowania

Weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dotyczące określenia **wysokości odszkodowań z tytułu wypadku przy pracy rolniczej, rolniczej choroby zawodowej, a także zasiłku chorobowego.**

Nowe przepisy zakładają **zwiększenie kwoty jednorazowego odszkodowania z 700 do 809 zł** za każdy procent długotrwałego lub stałego ubytku na zdrowiu.

Odszkodowanie przysługuje w ramach ubezpieczenia chorobowego, wypadkowego i macierzyńskiego, i jest **finansowe z Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.**

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## Niepodległa RP w hołdzie polskim rolnikom

W Warszawie odbyła się uroczystość pn. „Niepodległa RP w hołdzie polskim rolnikom”. W spotkaniu udział wzięli Prezesi i przedstawiciele wojewódzkich izb rolniczych oraz Zarząd KRIR.



Kierownictwo resortu rolnictwa uhonorowało polskich rolników

**Kierownictwo resortu rolnictwa w 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości i 29 lat po transformacji ustrojowej postanowiło uhonorować polskich rolników specjalną tablicą pamiątkową.** Płyta zawisła w siedzibie MRiRW. Jak podaje KRIR – *to wyraz uznania dla zasług polskich chłopów w naszej historii, za ich udział w walkach o wolność i niepodległość.*

Minister Krzysztof Jurgiel, po odsłonięciu pamiątkowej tablicy, podsumował dotychczasowe działania resortu rolnictwa. W swoim przemówieniu zwrócił uwagę na zmiany w administracji rolnej oraz na **pakiet ustaw wzmacniających pozycję rolnika w łańcuchu żywnościowym.**

Podczas uroczystości dyskutowano m.in. o nowych przypadkach pojawienia się wirusa ASF oraz trudnościach związanych z funkcjonowaniem Prawa łowieckiego.

Źródło: KRIR